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Niepełnosprawność jest jednym z poważnych zjawisk i problemów współczesnego
świata.

Znaczenie tych problemów wynika z rozmiarów powszechności jej występowania
w populacji,  a  także z  konsekwencji,  jakie wywołuje w sensie indywidualny i
społecznym.



Powszechność  zjawiska  stawia  przed  społecznością  obowiązek  podejmowania
działań zapobiegających jego powstawaniu. Społeczny wymiar działań obejmuje
też rozmiar i charakter konsekwencji, które są ograniczone jedynie do problemów
osób niepełnosprawnych i  ich rodzin.  Konsekwencje te  mają wymierne skutki
uboczne i  społeczne również w skali  kraju i  powodują konieczność powołania
szeregu  instytucji  oraz  inicjowania  i  realizacji  wielu  działań,  które
minimalizowałyby  skutki  zjawiska.

Jednym z  form pomocy  instytucjonalnej  są  domy  pomocy  społecznej.  Zasady
funkcjonowania tych domów są przedmiotem badań tego badania oraz ich wpływ
na aktywizację mieszkańców tych domów. Informacje o funkcjonowaniu domów
pomocy społecznej, zebrano prowadząc badania w Domu Pomocy społecznej we
Wronińcu.  Funkcjonowanie  domów  pomocy  społecznej  można  badać  pod
względem świadczonych usług,  warunków bytowych,  stopnia  zaspokojenia  ich
potrzeb, organizacji pracy itp. Nie należy jednak zapomnieć o relacjach między
pracownikiem a  mieszkańcem.  Predyspozycje  psychospołeczne,  przygotowanie
zawodowe do pracy, umiejętności i wiele innych czynników charakteryzujących
samego  pracownika  mającego  bezpośredni  kontakt  z  mieszkańcem,  ma  w
rzeczywistości  ogromny  wpływ  na  działalność  DPS  –  ów.

Pracownicy ci  współtworzą atmosferę tych domów. Na nich spoczywa główny
obowiązek opieki, i  od nich zależy funkcjonowanie mieszkańców domu. To oni
rozwiązują problemy mieszkańców, dzielą z nimi smutki i radości i często są dla
nich  jedynymi  powiernikami.  Godne  uwagi  są,  więc  opinie  pracowników
pierwszego  kontaktu  z  mieszkańcami  na  temat  samego  mieszkańca  i
funkcjonowania domu pomocy społecznej,  co w niniejszej  pracy postanowiono
zbadać.

W pierwszej i w drugiej części pracy teoretycznej przedstawiono, na podstawie
literatury przedmiotu informacje: niepełnosprawność jako problem społeczny oraz
pojecie i strategie aktywizacji; cele, formy i metody oddziaływania na mieszkańca
DPS we Wronińcu; rolę i funkcje opiekuna osób niepełnosprawnych, pracownik
pierwszego kontaktu.
Trzecia  część  –  przedstawiano  Dom  Pomocy  Społecznej  jako  forma  opieki
instytucjonalnej.

W czwarta części jest częścią metodologiczną. Przedstawiono w niej metody i
techniki badań oraz sformułowano problemy, hipotezy oraz zmienne i wskaźniki,



sprawdzenie, których pomoże osiągnąć cel pracy.

W ostatniej piątej części podsumowano i podjęto próbę zweryfikowania hipotez o
funkcjonowaniu domu pomocy społecznej,  o  tym, że w DPS – ie.  stwarza się
mieszkańcom wystarczające  i  zbliżone  do  rodzinnego  środowiska  warunki  do
normalnego funkcjonowania w codziennym życiu, że pracownicy stosują różne
metody  i  formy  aktywizowania  mieszkańców oraz  że  dom posiada  korzystne
warunki  do  rehabilitacji  i  pracy  z  mieszkańcami,  warunki  materialne  i
organizacyjne.

Taka konstrukcja pracy pozwoli na dokładne zbadanie zjawiska a tym samym,
pozwoli mam określić wpływ metod aktywizacyjnych na egzystencję mieszkańca
Domu Pomocy Społecznej, co jest nadrzędnym celem tej pracy.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

